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1 Rregullorja (ZKM) Nr. 20/2024 për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores (ZKM) Nr. 03/2022 për Organizimin 

e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës të Ministrisë së Industrisëș Ndërmarrësisë dhe Tregtisë, është 

miratuar nga Kryeministri me Vendimin Nr. 197/2024, të datës 10.12.2024 
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Kryeministri i Republikës së Kosovës 

 

Në mbështetje të nenit 94 (3) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, në pajtim me Nenin  28, 

paragrafi 3 të Ligjit Nr. 06/L-113 për Administratën Shtetërore të Republikës së Kosovës, nenit 9 

paragrafi 1 të Rregullores (QRK) - NR. 17/2024 së Punës të Qeverisë së Republikës së Kosovës, 

dhe nenit 9 paragrafi 7 të Rregullores Nr. 01/2020 për Standardet e Organizimit të Brendshëm, 

Sistematizimin e Vendeve të  Punës dhe Bashkëpunimin në Institucionet e Administratën 

Shtetërore dhe Agjencitë e Pavarura, 

 

Miraton: 

 

RREGULLORE  (ZKM) NR. 20/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES (ZKM) NR. 03/2022 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË INDUSTRISË, 

NDËRMARRËSISË DHE TREGTISË 

 

 

Neni 1 

Qëllimi 

 

Qëllimi i kësaj Rregullore është plotësimi  dhe ndryshimi  i  Rregullores Nr. 03/2022 Për 

organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës të Ministrisë së Industrisë, 

Ndërmarrësisë dhe Tregtisë. 

 

Neni 2 

 

Ndryshohet dhe plotësohet paragrafi 2  i nenit 4  i Rregullores  bazë  me tekstin si në vijim :  

  

2. Numri i të punësuarve në Ministrinë e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë është një qind  

 e gjashtëdhjetë e shtatë (167). 

 

Neni 3 

 

Ndryshohet dhe plotësohet  paragrafi  2   i nenit 6,  i Rregullores  bazë  me tekstin si në  vijim: 

 

2. Nëpunësit civil profesional dhe mbështetës në kuadër të Zyrës së Sekretarit janë:  

 

     2.1. Asistent ekzekutiv; dhe 

 

     2.2. Asistent administrativ. 

 

 

Neni 4 

 

Ndryshohet dhe plotësohet paragrafi 5 i nenit 8  i Rregullores bazë  me tekstin si në  vijim: 

 

 5. Numri i të punësuarve në Departamentin e Industrisë është njëzet (20). 
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Neni 5 

 

 Ndryshohet dhe plotësohet paragrafi 3 i nenit 20  i Rregullores  bazë  me tekstin si në  vijim: 

 

  3. Numri i të punësuarve në Divizionin për  Politika Tregtare është pesë (5). 

 

 

Neni 6 

 

Ndryshohet dhe plotësohet paragrafi 3 i nenit 21  i Rregullores  bazë  me tekstin si në  vijim: 

 

 3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Tregtinë në Shërbime është tre (3). 

 

 

Neni 7 
 

 Ndryshohet dhe plotësohet paragrafi 5 i nenit 47  i Rregullores  bazë  me tekstin si në  vijim: 

 

 5. Numri i të punësuarve në Departamentin për  Shërbime të Përgjithshme është njëzet (20). 

 

 

 

Neni 8 

 

Ndryshohet dhe plotësohet paragrafi 3 i nenit 48  i Rregullores  bazë  me tekstin si në  vijim: 

 

 3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Transport dhe Logjistikë është tetë (8). 

 

 

Neni 9 

 

Ndryshohet dhe plotësohet paragrafi 3 i nenit 49  i Rregullores  bazë  me tekstin si në  vijim: 

 

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Teknologji Informative dhe  Administrimin e  

Dokumenteve dhe Shërbimeve   është njëmbëdhjetë (11). 

 

 

 

Neni 10 

 

Ndryshohet dhe plotësohet paragrafi 5 i nenit 50  i Rregullores  bazë  me tekstin si në  vijim: 

 

5. Numri i të punësuarve në Departamentin për Buxhet dhe Financa është njëmbëdhjetë (11). 
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Neni 11 

 

 Ndryshohet dhe plotësohet paragrafi 3 i nenit 52  i Rregullores  bazë  me tekstin si në vijim: 

 

 3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Financa dhe Kontabilitet është gjashtë (6). 

 

 

 

 

Neni 12 

Hyrja në Fuqi 

 

Kjo Rregullore hynë në fuqi shtatë (7) ditë pas publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Kosovës.  

 

 

 

 

 

 

Albin Kurti 

 

 

 

_______________ 

Kryeministër i Republikës së Kosovës  

  

                                                                                                                               10  / 12  / 2024    
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Organogrami i Ministrisë  së Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë 

Pozicioni/Struktura Klasa Grupi ( i 

përgjithshëm ose i 

veçant) 

Numri 

1. Sekretari i Përgjithshëm Drejtues i 

Lartë  

  Totali:4 

        

        

Asistent ekzekutivë ; Profesion

al 2 

63.Grupi i 

Administrimit të 

Përgjithshëm 

1 

Asistent  Administrativ Profesion

al 3 

64.Grupi i 

Administrimit të 

Përgjithshëm 

1 

Zyrtar i lartë certifikues Profesion

al 1 

2.Grupi i buxhetit 

dhe financave 

1 

2. Departamenti i   Industrisë Drejtues i 

mesëm  

  Totali: 1 

        

- Drejtor       

        

2.1. Divizioni për  Politika 

Industriale 

Drejtues i 

ulët  

  Totali:5 

        

Udhëheqës i Divizionit për  

Politika Industriale 

      

        

Zyrtar i lartë për  Analiza 

Statistikore 

Profesion

al 1 

27.Grupi i 

statistikës 

1 

Zyrtar i Lartë për përpunim të 

statistikave 

Profesion

al 1 

27.Grupi i 

statistikës 

1 

Zyrtar i Lartë për Hartim të 

Politikave Industriale 

Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

Zyrtar i Lartë për Projekte 

Zhvillimore 

Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

2.2. Divizioni për Monitorim 

dhe Vlerësim të Politikave 

Industriale 

    Totali:5 

        

 Udhëheqës i Divizionit për 

Monitorim dhe Vlerësim 

Drejtues i 

ulët  
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Zyrtar i Lartë për Monitorim të 

Politikave Industriale. 

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

Shoqërore 

1 

Zyrtar i Lartë për Vlerësim të 

Politikave Industriale. 

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

Shoqërore 

1 

Zyrtar i Lartë për Programe 

Përkrahëse për Biznese  

Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

2 

2.3.Divizioni për analiza të 

industrisë 

    Totali:4 

        

Udhëheqës i Divizionit për 

Analiza të Industrisë 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i Lartë për Zhvillimin e 

Programeve për Skemat 

Përkrahëse. 

Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

Zyrtar i lartë për analiza 

statistikore 

Profesion

al 1 

27.Grupi i 

statistikës 

1 

Zyrtar i Lartë për Përpunim të 

Statistikave 

Profesion

al 1 

27.Grupi i 

statistikës 

1 

2.4. Divizioni për 

infrastrukturë të cilësisë 

Drejtues i 

ulët  

  Totali:5 

        

Udhëheqës  i Divizionit të 

Infrastrukturës së Cilësisë 

      

        

Zyrtar i Lartë për hartimin e 

rregullave teknike 

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

Zyrtar i Lartë për Infrastrukturën 

e Cilësisë dhe Notifikime 

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

Zyrtar i Lartë  i Materialit të 

Ndërtimit dhe Shfrytëzimit  

Profesion

al 1 

34.Grupi i 

Inxhinierisë së 

ndërtimit  

1 

Zyrtar i Lartë për Procedurat e 

Vlerësimit dhe Monitorimit  të 

TVK-ve 

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

 

3. Departamenti i 

Ndërmarrësisë 

    Totali:1 

        

- Drejtori Drejtues i 

mesëm  
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3.1. Divizioni për hartim  dhe 

Zhvillim të politikave të 

NMVM-ve 

Drejtues i 

ulët  

  Totali: 3 

        

Udhëheqës i Divizionit  për 

Hartim dhe Zhvillim të 

Politikave të NMVM-ve 

      

        

Zyrtar i Lartë për Hartimin e 

Dokumenteve të Politikave të 

Ndërmarrësisë 

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

Zyrtar i Lartë për Hartim të 

programeve/Skemave në Fushën 

e Ndërmarrësisë 

Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

3.2.Divizioni për Monitorim 

dhe Vlerësim 

    Totali: 4 

- Udhëheqës i Divizionit  për 

Monitorim dhe Vlerësim 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i Lartë për Analiza dhe 

Monitorim të Zbatimin e 

Politikave  për Zhvillimin e 

NMVM-ve 

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

Zyrtari i Lartë për Monitorimin 

lidhur me Zbatimin e 

Programeve Individuale, 

Projekteve dhe Masave Proaktive 

të politikave te NMVM-ve  

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

Zyrtar i Lartë për Vlersimin e 

Projekteve “ ex post “ të 

efiktivitetit te politikave të 

NMVM-ve dhe masave të 

ndermarra. 

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

 4.Departamenti i Inovacionit Drejtues i 

mesëm  

  Totali:1 

        

-        Drejtori       

4.1 Divizioni i Inovacionit dhe 

Teknologjisë 

Drejtues i 

ulët  

  Totali: 6 

        

Udhëheqës i Divizionit të 

Inovacionit dhe teknologjisë 

      

        

Zyrtar i Lartë për Inovacion Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

Zyrtar për Inovacion   Profesion

al 2 

3.Grupi i 

ekonomisë 

2 
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Zyrtar i Lartë për Teknologji Profesion

al 1 

50.Grupi i 

teknologjisë së të 

dhënave 

1 

Zyrtar për Teknologji   Profesion

al 2 

50.Grupi i 

teknologjisë së të 

dhënave 

1 

4.2Divizioni për Hulumtim dhe 

Zhvillim 

    Totali: 5 

        

Udhëheqës i Divizionit për 

Hulumtim dhe Zhvillim 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i Lartë për Hulumtim Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

Zyrtar për Hulumtim Profesion

al 2 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

Zyrtar i Lartë për Zhvillim   Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

Zyrtar për zhvillim  Profesion

al 2 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

5.Departamenti   i  Tregtisë     Totali: 1 

        

Drejtori Drejtues i 

mesëm  

    

5.1Divizioni për Politika 

Tregtare  

    Totali: 5 

        

Udhëheqës i Divizionit për 

Politika Tregtare  

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i Lartë për analiza të 

tregut dhe Politika Tregtare. 

Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

Zyrtar i Lartë për Tregti. Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

Zyrtar i Lartë për analiza të 

Tregtisë. 

Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

Zyrtari i Lartë për mallra 

Bujqësore. 

Profesion

al 1 

11.Grupi  i 

shkencave natyrore 

1 

5.2Divizioni për  Tregtinë në 

Shërbime  

    Totali: 3 

        

Udhëheqës i Divizionit për 

Tregtinë në Shërbime 

Drejtues i 

ulët  

    

 Zyrtar i Lartë për Tregti në 

Shërbime  

Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

2 

5.3 Divizioni për Mbrojtjen e 

Tregut 

    Totali: 4 
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Udhëheqës i Divizionit për 

Mbrojtjen e Tregut. 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i Lartë për Masat 

Antidamping. 

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

Zyrtar i Lartë për Subvencione 

dhe taksat kundër balancuese 

Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

Zyrtar i Lartë për masat 

mbrojtëse në Importe 

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

6.Departamenti  i   Turizmit     Totali:1 

        

Drejtori Drejtues i 

mesëm  

    

        

6.1Divizioni për Hartimin e 

Politikave Turistike 

    Totali: 4 

        

Udhëheqësi/e i Divizionit për 

Hartimin  e Politikave të 

Turizmit 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i Lartë për politika të 

Turizmit 

Profesion

al 1 

62.Grupi i turizmit 2 

Zyrtar për regjistrin elektronik 

dhe procedurat e licensimit në 

fushën e turizmit 

Profesion

al 2 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

6.2 Divizioni për Hulumtime, 

Analiza dhe Standardeve 

Cilësore    

    Totali: 4 

        

Udhëheqësi i Divizionit për 

Hulumtime, Analiza dhe 

Standarde të Cilësore 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i Lartë për Zhvillimin e 

Produkteve dhe Shërbimeve te 

Turizmit 

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

Zyrtar  i Lartë për Standarde dhe 

Cilësi të Turizmit 

Profesion

al 1 

62.Grupi i turizmit 1 

Zyrtar për Hulumtim dhe Analiza 

të Tregut të Turizmit 

Profesion

al 2 

62.Grupi i turizmit 1 

7. Departamenti i Rezervave 

Shtetërore 

    Totali: 1 
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Drejtori Drejtues i 

mesëm  

    

7.1Divizioni  për Rezervat 

Shtetërore të Mallrave 

    Totali: 3 

        

Udhëheqës i  Divizionit  për 

Rezervat Shtetërore të Mallrave 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i lartë për hartimin e 

politikave . 

Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

Zyrtar i lartë për marrëdhënie 

kontraktuale. 

Profesion

al 1 

1.Grupi ligjor 1 

7.2 Divizioni për Rezerva 

Obligative të Naftës së 

Papërpunuar 

    Totali: 3 

        

Udhëheqës i Divizionit për 

Rezerva Obligative të Naftës së 

Papërpunuar 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar  për cilësinë e naftës dhe 

produkteve të Naftës 

Profesion

al 2 

22.Grupi i kimisë 1 

Zyrtar i lartë për përpunim të të 

dhënave të produketev të naftes 

për Zbatimin e Politikave  

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

8. Departamenti për 

Rregullimin e Tregut të Naftës 

    Totali: 1 

        

Drejtori Drejtues i 

mesëm  

    

8.1Divizioni për Licencimin e 

Produkteve të Naftës 

    Totali: 3 

        

Udhëheqës i Divizionit për 

Licencimin e Produkteve të 

Naftës 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i lartë   për licencim 

produketeve të naftës  

Profesion

al 1 

1.Grupi ligjor 1 

Zyrtar për pranimin e kërkesave 

për licencim/leje. 

Profesion

al 2 

63.Grupi i 

Administrimit të 

Përgjithshëm 

1 

8.2Divizioni për Cilësi të 

Produkteve të Naftës, 

Biokarburante dhe Biolëngjeve 

    Totali: 3 
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Udhëheqës i Divizioni për Cilësi 

të Produkteve të Naftës, 

Biokarburante dhe Biolëngjeve 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i lartë për cilësi te 

produkteve te naftës dhe  

Biokarburante dhe Biolëngje 

Specialist 22.Grupi i kimisë                                                                                              2 

9.Departamenti për Kontrollin 

e Tregtisë me Mallra 

Strategjike 

    Totali:1 

        

Drejtori Drejtues i 

mesëm  

    

        

9.1.Divizioni për  tregti të 

mallrave me përdorim te 

dyfishtë  

    Totali:3 

        

Udhëheqës i Divizionit për  tregti 

të mallrave me përdorim te 

dyfishtë  

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar lartë për mallra me 

përdorim të dyfishtë 

Profesion

al 1 

63.Grupi i 

administrimit të 

përgjithshëm  

1 

Zyrtar i lartë i menaxhimit të 

sistemit të bazës së të dhënave. 

Profesion

al 1 

50.Grupi i 

teknologjisë së të 

dhënave  

1 

9.2.Divizioni  i mallrave 

ushtarake, Shërbime 

Strategjike,  transit  dhe 

brokerim  

    Totali:3 

        

Udhëheqës i  Divizioni  i 

mallrave ushtarake, transit  dhe 

brokerim  

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar teknik për Licenca Profesion

al 2 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

Zyrtar për mallra ushtarake Profesion

al 2 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

10.Departamenti  për 

Mbrojtjen e Konsumatorit 

    Totali:1 

  Drejtues i 

mesëm  
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Drejtori       

        

10.1Divizioni për hartim të 

politikave të konsumatorit 

    Totali:3 

        

Udhëheqës i Divizionit për 

hartim të politikave të 

konsumatorit 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i Lartë për hatimin e 

politikave  të konsumatorit 

Profesion

al 1 

1.Grupi ligjor 1 

Zyrtar për politika të mbrojtjes se 

Konsumatorit 

Profesion

al 2 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

10.2.Divizioni për Informim 

dhe Edukim të Konsumatorëve 

    Totali:3 

        

Udhëheqës i Divizionit për 

Informim dhe Edukim të 

Konsumatorëve 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i Lartë për Mbrojtjen e 

Konsumatorit 

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

Zyrtar për Mbrojtjen e 

konsumatorit 

Profesion

al 2 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

1 

        

11.Departamenti për Investime     Totali:1 

        

Drejtori Drejtues i 

mesëm  

    

        

11.1Divizioni për Investime 

Strategjike 

    Totali:4 

        

Udhëheqës i  Divizionit për 

Investime Strategjike 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i lartë për Planifikim dhe 

Zhvillim të Investimeve 

Strategjike. 

Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë  

1 

Zyrtar për Identifikim dhe 

Regjistrim. 

Profesion

al 2 

63.Grupi i 

Administrimit të 

Përgjithshëm 

1 

Zyrtar për Menaxhimin e 

Projekteve. 

Profesion

al 2 

3.Grupi i 

ekonomisë  

1 
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11.2Divizioni për Investime të 

Përgjithshme 

    Totali:5 

        

Udhëheqës i Divizionit për 

Investimeve të Përgjithshme  

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i Lartë për investimeve të 

përgjithshme  

Profesion

al 1 

3.Grupi i 

ekonomisë  

2 

Zyrtar për Politikat e 

Investimeve Përgjithshme. 

Profesion

al 2 

3.Grupi i 

ekonomisë  

2 

12.Departamenti për Integrime 

Evropiane dhe Koordinim të 

Politikave 

    Totali:1 

  
  

  

-        Drejtori Drejtues i 

mesëm  

 
  

        

12.1Divizioni për Integrime 

Evropiane 

    Totali: 3 

Udhëheqës i Divizionit për 

Integrime Evropiane 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i Larte për  Integrime 

Evropiane  

Profesion

al 1 

12.Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

2 

        

12.2Divizioni për Koordinim të 

Politikave 

    Totali: 3 

Udhëheqës i Divizionit për 

Koordinim të Politikave 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i larte për  Koordinim të 

Politikave  

Profesion

al 1 

12. Grupi i 

shkencave 

shoqërore 

2 

        

13. Departamenti Ligjor     Totali:1 

        

Drejtori Drejtues i 

mesëm  

    

        

13.1Divizioni për Hartimin dhe 

Harmonizimin e Legjislacionit 

    Totali: 4 

        

Udhëheqës i Divizionit për  

Hartimin dhe Harmonizimin e 

Legjislacionit 

Drejtues i 

ulët  
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Zyrtar i Lartë Ligjor për 

Legjislacion të BE-së  

Profesion

al 1 

1.Grupi ligjor 1 

Zyrtar i Lartë ligjor Profesion

al 1 

1.Grupi ligjor 1 

Zyrtar ligjor Profesion

al 2 

1.Grupi ligjor 1 

13.2.Divizioni për Mbikëqyrjen 

e Zbatimit të Legjislacionit, të 

Mbështetjes Ligjore dhe të 

Bashkëpunimit 

Ndërinstitucional në Fushën e 

Legjislacionit  

    Totali: 3 

        

Udhëheqës i   Divizionit për 

Mbikëqyrjen e Zbatimit të 

Legjislacionit, të Mbështetjes 

Ligjore dhe të Bashkëpunimit 

Ndërinstitucional në Fushën e 

Legjislacionit  

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i Lartë  Ligjor  Profesion

al 1 

1.Grupi ligjor 1 

Zyrtar Ligjor  Profesion

al 2 

1.Grupi ligjor 1 

14. Departamenti i Shërbimeve 

të Përgjithshme 

    Totali:1 

        

-        Drejtori Drejtues i 

mesëm  

    

        

14.1Divizioni për Transport 

dhe Logjistikë 

    Totali: 8 

Udhëheqës i Divizionit për   

Transport dhe Logjistikë 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar  i  transportit Profesion

al 2 

63.Grupi i 

Administrimit të 

përgjithshëm 

1 

Zyrtar i Logjistikes  Profesion

al 2 

63.Grupi i 

Administrimit të 

përgjithshëm 

2 

Vozitës  Nëpunës 

teknik dhe 

mbështetë

s 

  4 

14.2Divizioni për Teknologji 

Informative dhe 

    Totali: 11 
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Administrimin e  Dokumenteve 

dhe Shërbimeve  

        

Udhëheqës i Divizionit për 

Teknologji Informative dhe 

Administrimin e  Dokumenteve 

dhe Shërbimeve  

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i Lartë për teknologji 

informative . 

Profesion

al 1 

49.Grupi i 

teknologjisë 

informative 

2 

Zyrtar për Përkthim – shqip-

anglisht dhe anasjelltas 

Profesion

al 2 

59.Grupi i 

përkthimit dhe 

interpretimit 

1 

Zyrtar për Përkthim - shqip-

serbisht dhe anasjelltas 

Profesion

al 2 

59.Grupi i 

përkthimit dhe 

interpretimit 

1 

Lektor Profesion

al 2 

8.Grupi për 

marrëdhënie me 

publikun dhe 

informim 

1 

Zyrtar i arkivit Profesion

al 2 

7.Grupi i Arkiv-

Dokumentacionit 

1 

Arkivist Profesion

al 2 

7.Grupi i Arkiv-

Dokumentacionit 

1 

Recepcionist 

Zyrtar i postës 

Profesion

al 3 

Profesion

al 3 

64. Grupi i 

administrimit të 

përgjithshëm 

64. Grupi i 

administrimit të 

përgjithshëm 

2 

1 

15.Departamentit për Buxhet 

dhe Financa 

    Totali:1 

  Drejtues i 

mesëm  

    

Drejtori       

        

15.1Divizioni për Buxhet dhe 

Planifikim 

    Totali: 4 

        

Udhëheqës i Divizionit për 

Buxhet dhe Planifikim 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i lartë i Buxhetit  Profesion

al 1 

2.Grupi i buxhetit 

dhe financave  

1 

Zyrtarë i lartë për planifikim të 

Buxhetit 

Profesion

al 1 

2.Grupi i buxhetit 

dhe financave  

1 
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Zyrtar i lartë  i të hyrave Profesion

al 1 

2.Grupi i buxhetit 

dhe financave  

1 

15.2Divizioni për Financa dhe 

Kontabilitet 

    Totali: 6 

        

Udhëheqës i Divizionit për 

Financa dhe kontabilitet 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i lartë  Shpenzues Profesion

al 1 

2.Grupi i buxhetit 

dhe financave  

1 

Zyrtar i lartë  për zotimin e 

mjetev buxhetore 

Profesion

al 1 

2.Grupi i buxhetit 

dhe financave  

1 

Zyrtar për Regjistrimin e 

Pasurisë 

Profesion

al 2 

2.Grupi i buxhetit 

dhe financave  

1 

Zyrtare Arkëtare Profesion

al 2 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

Arkivist Financiar Profesion

al 2 

3.Grupi i 

ekonomisë 

1 

        

15.3.Divizioni i Auditimit  të 

Brendshëm 

    Totali: 3 

        

Udhëheqës i Divizionit të 

Auditimit të Brendshëm 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Auditor i brendshëm  Profesion

al 1 

5.Grupi  i auditimit 

të brendshëm 

2 

        

        

16. Njësia për Menaxhimin e 

Burimeve Njerëzore 

    Totali: 7 

        

17.1Udhëheqëse e  Njësisë për 

Menaxhimin e Burimeve 

Njerëzore 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i lartë i personelit  Profesion

al 1 

6.Grupi i burimeve 

njerëzore 

2 

Zyrtar i personelit Profesion

al 2 

6.Grupi i burimeve 

njerëzore 

2 

Zyrtar i lartë për kordinim të 

drejtave të njeriut 

Profesion

al 1  

63. Grupi i 

administrimit të 

përgjithshëm 

1 

Zyrtar për komunitete dhe 

mundësi të barabartë 

Profesion

al 2 

63. Grupi i 

administrimit të 

përgjithshëm 

1 
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16.2.Divizioni për Komunikim 

Publik 

Drejtues i 

ulët  

  Totali: 3 

        

Udhëheqësi i Divizionit për 

komunikim me publikun 

      

        

Zyrtar multimedial Profesion

al 2 

8.Grupi i 

Marrëdhënieve me 

Publikun dhe 

Informimin 

1 

Zyrtar për informim dhe 

monitorim të mediave 

Profesion

al 2 

8.Grupi i 

Marrëdhënieve me 

Publikun dhe 

Informimin 

1 

        

16.3.Divizioni i Prokurimit     Totali: 4 

        

Udhëheqësi i Divizionit të 

prokurimit 

Drejtues i 

ulët  

    

        

Zyrtar i lartë i prokurimit Profesion

al 1 

4.Grupi i 

Prokurimit Publik 

1 

Zyrtar i prokurimit Profesion

al 2 

4.Grupi i 

Prokurimit Publik 

1 

Zyrtar i prokurimit Profesion

al 2 

4.Grupi i 

Prokurimit Publik 

1 
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Divizioni për Integrime 

Evropiane 

 

Divizioni për 

Investime Strategjike 

Divizioni për Hartim 

të Politikave të 

Konsumatorit 

Divizioni për Tregti të 

Mallrave me 

Përdorim të Dyfishtë 

Divizioni për Cilësi të 
Produkteve të Naftës, 

Biokarburanteve dhe 

Biolangjeve 

Divizioni për 
Rezervat 

Shtetërore të 

Mallrave 

Divizioni për 
Hartimin e 

Politikave 

Turistike 

 

Divizioni për 

Politika Tregtare 

Divizioni për 

Hartim dhe 

Zhvillim të 
Politikave të 

NVM-ve 

Divizoni i 

Inovacionit dhe 

Teknologjisë 

 
Divizioni për Koordinim 

të Politikave 

Divizioni për 
Investime të 

Përgjithshme 

Divizioni për 

Informim dhe Edukim 

të Konsumatorëve 

Divizioni i Mallrave 

Ushtarake, Shërbime 
Strategjike, Transit 

dhe Brokerim 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
Divizioni për 

monitorim dhe 

Vlerësim të 

Politikave 

Industriale 

Divizioni për 

Hulumtim dhe 

Zhvillim 

Divizioni për 
Mbikëqyrjen e 

Zbatimit të 

Legjislacionit, të 
Mbështetjes Ligjore 

dhe të Bashkëpunimit 

Ndërinstitucional në 
Fushën e 

Legjislacionit 

 

 

 
Struktura organizative e MINT-it 

Divizioni për 

infrastrukturë të 

cilësisë 

Divizioni për 

Tregtinë në 

Shërbime 

Divizioni për 

monitorim dhe 

vleresim 

Divizioni për 

Mbrojtjen e 

Tregut 

Divizioni i 
Teknologjisë 

Informative dhe 

Administrimin e 
Dokumenteve dhe 

Shërbimeve 

Divizioni për 
Licencimin e 

Produkteve të Naftës 

Divizioni për 

Rezerva 
Obligative të 

Naftës së 
Papërpunuar 

Divizioni për 

Hulumtime, 
Analiza, dhe 

Standardeve 
Cilësore 

Divizioni për 

analiza të 

industrisë 

Divizioni për 
Komunikim Publik 

 

Divizioni i Auditimit të Brendshëm 

Njësia për Menaxhimin 
e Burimeve Njerëzore 

Divizioni për 

Financa dhe 

Kontabilitet 

 
Kabineti i Ministrit 

 
Divizioni i Prokurimit 

Zyra e Sekretarit të Përgjithshëm 

Departamenti i 

Industrisë 

Departamenti për 

Buxhet dhe 

Financa 

Departamenti i 

Shërbimeve të 

Përgjithshme 

 
Departamenti Ligjor 

Departamenti për 

Integrime Evropiane dhe 

Koordinim të Politikave 

Departamenti për 

Investime 

Departamenti për 

Mbrojtjen e 

Konsumatorit 

Departamenti për 

Kontrollin e Tregëtisë 

me Mallra Strategjike 

Departamenti për 

Rregullimin e Tregut 

të Naftës 

Departamentii 

Rezervave 

Shtetërore 

Departamenti i 

Inovacionit 

Departamenti i 

Turizmit 

Departamenti i 

Tregtisë 
Deparatmenti i 

Ndërmarrësisë 

Divizioni për 

politika 

industriale 

Divizioni për 
Buxhet dhe 

Planifikim 

Divizioni për 
Transport dhe 

Logjistikë 

Divizioni për 
Hartimin dhe 

Harmonizimin e 

Legjislacionit 


